
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C0B59CC4617A0F57B47CF82103B33A7



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0302/2018.

• DECRETO Nº 038/2018 DE 09 DE AGOSTO DE 2018.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO REF. AO PREGÃO Nº PP0020-2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C0B59CC4617A0F57B47CF82103B33A7



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0302/2018 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0302/2018  

EM FAVOR DO CREDOR: NEI SPORTS LTDA. CNPJ/CPF: 09.405.046/0001-65 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DE ALUNOS DE ESCOLAS DESTE MUNICÍPIO, NA PARTICIPAÇÃO 

NOS JOGOS ESTUDANTIS NESTA CIDADE. 

 TOTAL: R$ 2.586,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS). 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7761401660500932FB1CD2E4D0C015DF

quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº 038/2018 
        De 09 de agosto de 2018. 

 
 
 

“Nomeia Gestora do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente e dá outras 
providências” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município de Bonito 

 
 

CONSIDERANDO que o art. 25 da Lei Municipal 258/2015 e o 
art. 6.º do Decreto Regulamentar n.º 034/2018 estabelecem que cabe ao 
Secretário Municipal de Assistência Social, com o auxílio do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, gerir os recursos do 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Secretária Municipal de Assistência Social do 

município de Bonito-BA, a Sra. DAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA, gestora 
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de 
conformidade com a Lei Municipal n.º 258/2015, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n.º 034/2018.  

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 09 de agosto de 2018. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D572DAEB3FFA2B53A6FF04ABCEE461

quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

PREFEITURA D€

Setor de Licitação

MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS

TERWIO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal de Bonito, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n°. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei^ n .
8 666/93 e suas alterações posteriores resolve Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial n^ PP0020/2018, referente à Contratação de_ Pessoa
Jurídica ou Física para prestação de serviços de hospedagem e alimentação, para
atender a autoridades e representantes Municipais, Assessores Jurídicos e Contábeis,
Engenheiros (as) Técnicos de Suportes de diversos setores. Bandas Musicais e Artistas
em apresentação nos eventos, Policiais em Diligencias, conforme especificações e
condições constantes do Edital n° 0028/2018 e seus anexos.

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica ou Física para prestação de serviços de
hospedagem e alimentação, para atender a autoridades e representantes Municipais,
Assessores Jurídicos e Contábeis. Engenheiros (as) Técnicos de Suportes de diversos
setores. Bandas Musicais e Artistas em apresentação nos eventos. Policiais em
Diligencias, conforme especificações e condições constantes do Edital rf 024/2017 e
seus anexos.

Licitantes Vencedores:

L0TE1:

DESERTO.

POUSADA E RESTAURANTE OLHO D'ÁGUA LTDA - ME. INSCRITA NO CNPJ. N°
09 257 711/0001-10, AVENIDA UTINGA, N° 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO
- BAHIA, COM O VALOR DE R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

POUSADA E RESTAURANTE OLHO D'ÁGUA LTDA - ME. INSCRITA NO CNPJ. I^
09 257 711/0001-10, AVENIDA UTINGA, N° 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO
- BAHIA, COM O VALOR DE R$ 91.000,00 (Noventa e um míl reais).

LOTE 4;

DESERTO.

POUSADA E RESTAURANTE OLHO D'ÁGUA LTDA - ME, inscrita no CNPJ N°
09 257 711/0001-10, AVENIDA UTINGA, N° 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO
- BAHIA. COM O VALOR DE R$ 24.540,00 (Vinte e quatro mil novecentos e dez reais).

HELIO^SOUZA ARAÚJO, INSCRITA NO CPF. N° 073.885.385-26, AVENIDA JOSÉ
EDUARDO DE LIMA- S/N - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO - BAHIA, COM O
VALOR DE R$ 62.270,00 (Sessenta e dois mil e duzentos e setenta reais).

Te\^ -
Lartton Benedito Mina, 629 - Centro - C6P 46820-000 - Bonito/Bahia

P(esider^®j;;[^ni8 cnpj= 16.245.375/0001-51Qe(7^00»I Pone: (75)3343-216! 6mail: s6toplicitacaopmb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C0B59CC4617A0F57B47CF82103B33A7



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
PReFGlTURA DG

Setop de Licitação

MAIS TRABALHO. NOVAS CONQUISTAS

VALOR DE R$ 14.370,00 (Quatorze mil trezentos e setenta reais).

VALOR DE R$ 24.000.00 (Vinte e quatro mil reais).

Erotrs s?o
VALOR DE R$ 14.370,00 (Quatorze mil trezentos e setenta reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 410.550,00 (Quatrocentos e dez mil quinhentos e
cinqüenta reais).

Bonito - Bahia, 19 de Julho de 2018

LAILTON BARBOZA TELES
Pregoeiro

Praç. Benaditc Mina, 6S9 - Centre - «P 46820-000 - Bonito/Bahia
CNPJ: I6.E4S375/000I-5I

Fone: (75)3343-2161 Gmail: 5etcrlicitaca0pmb@yah00.c0m.bP

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C0B59CC4617A0F57B47CF82103B33A7


		2018-08-09T16:57:07-0300




